f. een stuk land, deels akker, deels heide, in Moergestel, ter plaatse aan de Heuvel, tussen genoemde Wolterus Poperijncs en tussen Elisabeth Petri Eijcman,

2. een erfcijns van 30 schellingen, welke erfcijns Arnoldus Henrici van Beke beloofd had aan Gerardus Gibonis die Wael, gaande uit een hofstad en tuin van wijlen Henricus die Swane in Oisterwijk, tussen Henricus van Beke en tussen Willelmus Coremans, strekkend van een weg achter tot aan de gemeint, welke hofstad en tuin genoemde Arnoldus Henrici van Beke van genoemde Gerardus die Wael voor de erfcijns van 30 schellingen en andere lasten gekregen had.

116v-2.

Genoemde Bartholomeus droeg zijn helft over aan zijn zuster Elisabeth, weduwe van Arnoldus van Beerze, vrouw van Marselius die Lu, bij wijze van gift, in afkorting van genoemde beloften.

117-1.

Gerardus Ghibonis Wael droeg over, bij wijze van gift en in afkorting van genoemde beloften, aan Elisabeth Gerardi, weduwe van Arnoldus van Beerze, vrouw van Marselius die Lu, een erfcijns van 8 pond, uit een erfcijns van 22 pond die behoorde aan Arnoldus Hacke en zijn vrouw Margareta dwv Rutgerus van Ouden ridder in een erfcijns van 111 pond, welke cijns van 111 pond Arnoldus Rover zvw Nycolaus van Ouden beurde, ½ met Johannes en ½ met kerstmis, gaande uit

1. goederen van wijlen Arnoldus Rover, genaamd Aanscot, in Son,

2. goederen, genaamd ter Borch, in Oisterwijk,

3. de watermolen aldaar,

4. een erfpacht van 9 mud graan, deels rogge, deels gerst, gaande uit de molen in Coll (Heuvel?) in Nuenen,

5. alle andere goederen van wijlen Arnoldus Rover,

welke cijns van 8 pond Gerardus Ghibonis Wael verworven had van de broers Jacobus Tijt en Wolterus Coptiten.

1204/116-5/29-09-1434. Duplicetur de mandato sta.... et f..... ?una pro partibus et alia pro Gerardo.

Gerardus die Wael filius Ghisberti tamquam relictus quondam Elisabeth sue uxoris filie quondam Bartholomei dicti Meeus de Berze sartoris usufructum et totum ius scilicet vitalis possessionis ad ipsum, ut dicebat, spectantes in <-- f.116 rg.19 --> item in hereditaria pacione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex una lopinata terre siliginee sita in prochia de Gestel prope Oesterwijn inter hereditatem Willelmi die Potter ex uno et inter hereditatem liberorum Petri quondam van den Eijghen ex alio, atque de et ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in dicta prochia inter hereditatem Wolteri Poperijn ex uno et inter hereditatem Petri Eijgeman ex alio, atque de et ex una lopinata terre siliginee sita in dicta prochia inter hereditatem hospitalis de Buscoducis ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum quondam Petri van den Eijghen ex alio, atque de et ex hereditaria pacione trium lopinorum siliginis quam Eelkinus Elias soen Willelmo filio quondam Engberti Borchmans solvere tenebatur annuatim et hereditarie de et ex pecia terre dicta die Hofstat sita in dicta prochia super agros ibidem inter hereditatem Petri Ribben ex uno et inter hereditatem Nycolai Luijten ex alio, quam paccionem dimidii modii siliginis predictam Gerardus Wael filius Gibonis Wael erga Willelmum filium quondam Engberti Borchmans soen emendo acquisierat prout in litteris, et pro ?annua paccione dimidii modii siliginis dictus Willelmus filius quondam Engberti Borchmans soen duas lopinatas terre siliginee sitas in dicta prochia ad locum dictum Bijgart inter hereditatem Johannis Borchmans ex uno et inter hereditatem Wolteri Nouden ex alio, atque peciam terre partim arabilem et partim terre mericalis sitam in dicta prochia ad locum dictum aen den Hoevel inter hereditatem dicti Wolteri Poperijn ex uno et inter hereditatem Elisabeth filie quondam Petri Eijcman ex alio, dicto Gerardo Wael simul cum predictis hereditatibus et paccione trium lopinorum siliginis supradicta supradicta! ad pignus imposuerat et hereditario iure firmiter obligaverat, prout in litteris, <-- f.116v rg.38 --> item in hereditario censu triginta solidorum monete quem censum iamdictum Arnoldus filius Henrici de Beke promiserat se daturum et soluturum Gerardo die Wael filio quondam Gibonis Wael ex quodam domistadio et orto quondam Henrici die Swane sitis in prochia de Oesterwijn inter hereditatem Henrici de Beke ex uno et inter hereditatem Willelmi Coremans ex alio, tendentibus a communi platea retrorsum ad communitatem, quos domistadium et ortum dictus Arnoldus filius Henrici de Beke erga dictum Gerardum die Wael pro dicto censu triginta solidorum monete et quibusdam aliis oneribus ad censum acquisierat prout in litteris, <-- f.116v rg.48 --> legitime supportavit Bartholomeo die Wael suo filio ad opus sui #pro una medietate# et ad opus Elisabeth sue sororis (doorgehaald: relicte quondam) filie dicti Gerardi die Wael relicte quondam Arnoldi de Beerze uxoris legitime pertunc Marselii die Lu pro alia medietate #.....# in defalcacione et abbreviacione huiusmodi bonorum dotalium que dictus Gerardus die Wael dicto quondam Arnoldo de Beerze cum supradicta Elisabeth filia eiusdem Gerardi aut alicui alteri persone ad opus dicti Arnoldi cum eadem Elisabeth nomine donationis dare, supportare aut assignare promiserat, ut dicebat, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Geffen et Nolleken. Datum penultima septembris.

1204/116v-2/30-09-1434. Duplicetur de mandato ..... predictorum.

Dictus Bartholomeus medietatem premissorum hereditarie supportavit mihi ad opus dicte Elisabeth sue sororis relicte dicti quondam Arnoldi de Beerze uxoris pertunc Marselii die Lu, nomine do..tis ad ius oppidi de Buscoducis, in defalcacione bonorum dotalium olim dicto quondam Arnoldo aut alicui altere persone ad opus eiusdem Arnoldi #a dicto Gerardo die Wael# promissorum cum dictis litteris, aliis et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Geffen et Nolleken. Datum ultima septembris.

1204/117-1/30-09-1434. Duplicetur de mandato ..... predicta.

Gerardus Wael filius quondam Ghibonis Wael <-- f.117 rg.20 --> insuper octo libras hereditarii census monete de hereditario censu viginti duarum librarum dicte monete, qui census viginti duarum librarum ad Arnoldum Hacke et Margaretam eius uxorem filiam quondam domini Rutgeri de Ouden militis spectabat in annuo et hereditario censu centum et undecim librarum dicte monete, quem censum centum et undecim librarum Arnoldus Rover filius quondam Nycolai de Ouden solvendum habuit hereditarie mediatim nativitatibus Johannis et mediatim nativitatibus domini de et ex bonis ipsius quondam Arnoldi Rover dictis communiter

Aenscot, sitis in prochia de Zonne et ex iurisdictione ad dicta bona spectantibus, item ex bonis dictis ter Borch sitis in prochia de Oesterwijc et ex molendino auqatili ibidem sito et ex attinentiis eorum universis et singulis atque ex hereditaria pacione nonem modiorum bladi partim siliginis et partim ordeï solvenda de molendino sito in Coll in prochia de Nuenen et ex omnibus aliis bonis dicti quondam Arnoldi Rover, quem censum octo librarum Gerardus Wael filius quondam Ghibonis erga Jacobum Tijt et Wolterum Coptiten fratres acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit mihi ad opus Elisabeth filie dicti Gerardi relicte quondam Arnoldi de Beerze protunc uxoris legitime Marselii die Lu nomine do..tis ad ius opidi de Buscoducis in defalcacione huiusmodi bonorum decalc.... q..... dictus Gerardus dicto quondam Arnoldo aut alicui alteri persone ad opus eiusdem Arnoldi cum dicta Elisabeth dare promiserat vel assignare, ut dicebat, cum dictis litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Geffen et Nolleken. Datum ultima septembris.

**247. 26-11-1433 1204 / 138-4**

Ancelmus Goeswini Johannis Goeswijns soen van der Beerthen verkocht aan Johannes Arnoldi Hermani Noeijden soen een beemd genaamd de Beslo.... Beemd, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen Ancelmus Wolteri Ansems soen en tussen Johannes Godefridi die Becker, strekkend van genoemde Ancelmus Wolteri Ansems soen tot aan Engela Moers en haar kinderen, belast met 2 oude grossen hertogencijns.

1204/138-4/26-11-1433.

Ancelmus filius Goeswini filii Johannis Goeswijns soen van der Beerthen peciam prati dicti den Beslo.... Beempt siti in prochia de Oesterwijck ad locum dictum Wijppenhout, inter hereditatem Ancelmi filii quondam Wolteri Ansems soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Godefridi die Becker ex alio, tendentem ab hereditate dicti Ancelmi filii quondam Wolteri Ansems soen ad hereditatem Engele Moers et eius liberorum, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni filio quondam Arnoldi quondam Hermani Noeijden soen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis duobus grossis antiquis domino nostro duci exinde de iure solvendis, ut dicebat. Testes Dommelen et Geffen. Datum XXVI novembris.

**248. 21-01-1434 1204 / 156v-5 en 6**

156v-5.

Willelmus Rutgeri van Audenhoven verkocht aan Hermanus Godefridi Back een drietal stukken land, gelegen in Oisterwijk, tussen Heukelom en Kerkhoven,

1. deels akker, deels weide, tussen Wolterus Vrancken en tussen de gemeint, strekkend van de gemeint tot aan eertijds Nycolaus Feijtmán,
2. tussen Katharina weduwe van genoemde Godefridus Back en haar kinderen en tussen een straatje, strekkend van genoemde Wolterus Vrancke tot aan eertijds Johannes van den Duren,
3. heide, tussen de Langvenne en tussen genoemd straatje, strekkend van kinderen van wijlen Johannes Feijtmán tot aan Arnoldus die Bont en erfgenamen van Reijnerus Bont, belast met 5½ oude grossen hertogencijns en een erfpacht van 2 zester en 3/4 lopen rogge.

156v-6.

Theodoricus die Lu zag af van vernadering.

1204/156v-5/21-01-1434. Duplicetur. Solverunt ambo.

Willelmus de Audenhoven filius quondam Rutgeri de Audenhoven peciam terre partim ?arabilis et partim mercialis sitam in prochia de Oesterwic inter locum dictum Huculem et locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Wolteri dicti Vrancken ex uno et inter communitatem ex alio, tendentem a dicta communitate ad hereditatem olim Nycolai dicti Feijtmán, insuper peciam terre sitam in prochia et loco predictis, inter hereditatem Katharine relicte quondam Godefridi Back et suorum liberorum ex uno et inter communem viculam ibidem ex alio, tendentem ab hereditate dicti Wolteri Vrancke ad hereditatem olim Johannis van den Duren, insuper particulam terre merice sitam in prochia et loco predictis, inter hereditatem hereditatem dictam Langvenne ex uno et inter dictam viculam ex alio, tendentem ab hereditate liberorum quondam Johannis dicti Feijtmán ad hereditatem Arnoldi die Bont et heredum quondam Reijneri dicti Bont, prout ibidem site sunt aut ad dictum Willelmum pertinere dinoscuntur, ut dicebat, legitime et hereditarie vendidit Hermano filio quondam Godefridi Back predicti, promittens super omnia et habenda warandiam et omnem obligationem deponere exceptis (doorgehaald: censu domino duci) hereditario censu ?quinque et dimidii grossorum antiquorum domino duci et hereditaria pacione duorum sextariorum (doorgehaald: siliginis) et trium quartarum partium unius lopini siliginis ex premissis e iure solvendis, quam paccionem

dictus Hermanus ex premissis exnunc deinceps sic et taliter solvet terminis solutionis et locis ad hoc debitis et consuetis, quod dicto Willelmo ad et super se et bona sua dampna inde non evenient quovismodo in futuro, prout recognovit et super omnia et habenda dicto Willelmo repromisit. Testes Arnoldus Monix et Nolleken. Datum XXI januarii.

1204/156v-6/21-01-1434.

Theodoricus die Lu prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**249. 28-01-1434 1204 / 161v-1**

Engbertus Lamberti Vannij, zwager van de broers Nycholaus en Petrus, kinderen van wijlen Petrus Haermans, droeg over aan Engbertus Willelmi van den Yvelaer een erfpacht van ½ mud rogge, die genoemde Nycholaus en Petrus beloofd hadden aan genoemde Engbertus, te leveren met lichtmis, gaande uit al hun goederen in Oisterwijk, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1204/161v-1/28-01-1434. Solvit.

Engbertus filius quondam Lamberti Vannij sororius, ut dicebat, Nycholai et Petri fratrum filiorum quondam Petri Haermans dimidium modium siliginis hereditarie pactionis (doorgehaald: mesure de) quod dimidium modium siliginis hereditarie pactionis dicti Nycholaus et Petrus promiserunt se daturos et soluturos dicto Engberto eorum sororio hereditarie purificationis ex omnibus et singulis eorum bonis ubicumque locorum in prochia de Oosterwijck consistentibus, prout in litteris de Oosterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Engberto filio quondam Willelmi van den Yvelaer, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Arnoldus Monix et Nolleken. Datum XXVIII januarii.

**250. 18-03-1434 1204 / 184-6**

Christianus Coenen droeg over aan Petrus Bloeijs zvw Engbertus van Riel

1. een hofstad onder Oisterwijk, tussen Nycholaus Maerten en tussen Willelmus Nellen,
  2. een erfcijns van 3 pond, gaande uit deze hofstad,
  3. het recht een erfpacht af te lossen van ½ mud rogge, die Gerardus Nycholai Wijten beloofd had aan Johannes Buckinc, gaande uit deze hofstad,
- welke hofstad, erfcijns en recht Christianus Coenen verworven had van Gerardus Nycholai Wijten.

1204/184-6/18-03-1434. Solvit.

Christianus Coenen domistadium quoddam cum suis attinentiis situm infra libertatem de Oosterwijck inter hereditatem Nycholai Maerten ex uno et inter hereditatem Willelmi Nellen ex alio, simul cum hereditario censu trium librarum ex predicto domistadio prius e iure solvendo, simul cum iure et potestate redimendi hereditariam pactionem dimidii modii siliginis quam Gerardus filius quondam Nycholai Wijten Johanni Buckinc ex dicto domistadio et suis attinentiis solvere promiserat, quod domistadium cum suis attinentiis simul cum hereditario censu trium librarum et cum iure et potestate redimendi pactionem predictam Christianus Coenen erga Gerardum filium quondam Nycholai Wijten adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Petro Bloeijs filio quondam Engberti de Riel cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, (doorgehaald: datum supra). Dommelen et Geffen. Datum supra. (XVIII marcii quinta post iudica).

**251. 25-03-1434 1204 / 186-8**

Engbertus Engberti Borchmans verkocht aan Gerardus van Berke een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, nabij de Plaats, tussen Aleijdis weduwe van Henricus Meeus en haar kinderen en tussen Lambertus Faes, strekkend van Henricus van Buedel tot aan de weg.

1204/186-8/25-03-1434. Scabini noluerunt.

Engbertus Borchmans filius quondam Engberti Borchmans hereditarie vendidit Gerardo de Berke hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris sitis infra libertatem de Oosterwijck iuxta plateam dictam Plaets inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Henrici Meeus et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Lamberti Faes ex alio, tendentibus ab hereditate Henrici de Buedel ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam (doorgehaald: et aliam obligationem deponere) et satisfacere. Testes Monix et Nolleken. Datum supra. (XXV marcii, in cena domini).

**252. 08-04-1434 1204 / 191v-5**

Ghisbertus Pelegrum droeg over aan Leonius van Meghen een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit de goederen van Johannes Feijtman en uit een stuk land dat eertijds was van

genoemde Johannes Feijtmans in Oisterwijk, op de Hupperingen, welke pacht genoemde Ghisbertus verworven had van Laurencius Johannis Lupprechts.

1204/191v-5/08-04-1434. Solvit.

Ghisbertus dictus Pelegrum hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie (doorgehaald: purificationis) ex bonis Johannis Feijtman et ex (doorgehaald: pecia) pecia terre (doorgehaald: sita) olim (doorgehaald: dicti) #olim dicti# Johannis Feijtmans sita in prochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Hupperijnghe, quam pactionem dictus Ghisbertus erga Laurencium filium quondam Johannis Lupprechts acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Leonio de Meghen promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dommelen et Geffen. Datum supra. (octava aprilis, quinta post octavas pasche).

**253. 12-05-1434 1204 / 203-1**

Henricus Johannis Knapen verkocht aan Johannes die Rover een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen genoemde Johannes die Rover en tussen Henricus Johannis van den Doren, strekkend van een weg tot aan de Schijf.

1204/203-1/12-05-1434. Scabini noluerunt.

Henricus filius quondam Johannis Knapen domum, aream et ortum sitos infra libertatem (doorgehaald: opidi) de Oesterwijck [inter] hereditatem Johannis die Rover ex uno et inter hereditatem Henrici van den Doren filii naturalis Johannis van den Doren ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem dictam die Scijve, prout dicti domus, area et ortus ibidem siti sunt, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni die Rover predicto, supportavit cum omnibus litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Geffen et Nolleken. Datum XII maji, quarta post exaudi.

**254. 15-05-1434 1204 / 205-8 t/m 10**

205-8.

Maria weduwe van Henricus Lupprechts droeg over aan haar kinderen

1. Johannes,
2. Henricus,
3. Jordanus,
4. Mechteldis, gehuwd met Zegerus Petri Leijten soen,
5. Katharina,
6. Heilwigis,
7. Maria,

het vruchtgebruik in goederen gelegen onder Oisterwijk,

1. Abenhof, tussen ene Blijndmeters en het Klein Weike van genoemde wijlen Henricus Lupprechts, en tussen de Losscharts Hove van Gerardus van Berke (met een weg ertussen), strekkend van Ghisbertus Theodorici Belen tot aan een weg, belast met

- a. 8 oude grossen en 2 penningen aan Godescalcus Roesmont,
- b. een erfcijns van 4 pond aan Willelmus die Becker de oude,
- c. een erfcijns van 4 schillingen aan onze Lieve Vrouw van Oisterwijk,
- d. een erfcijns van 3 cijnshoenderen en een erfpacht van 5½ lopen rogge aan Jacobus Lupprechts,

2. de Heihove, tussen Lambertus Lupprechts en tussen meester Johannes van Tijnchelt, strekkend van een beemd van wijlen Katharina Brocken tot aan de Geverse Gemeint, belast met

- a. de hertogencijns,
- b. een erfpacht van 15 zester rogge aan Arnoldus van der Heijden,
- c. recht van weg.

Vervolgens verkochten Johannes, Katharina en Zegerus Petri Leijten soen deze goederen aan Gerardus van Berke.

205-9.

Albertus Johannis Lupprechts zag af van vernadering.

Genoemde Henricus verblijft buiten het vaderland.

205-10.

De minderjarige Jordanus, Heilwigis en Maria, en Henricus (die uitlandig is) zullen bovenstaande geloften bevestigen.

1204/205-8/15-05-1434. Duplicetur. Solverunt ..... Scabini noluerunt de Gerardo.

Maria relicta quondam Henrici Lupprechts cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem, peciam! terre dictam Abenhof sitam infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem cuiusdam dicti Blijndmeters et inter hereditatem dicti quondam Henrici

Lupprechts dictam dat Cleijn Weijken ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke dictam communiter Losscharts Hove, quadam platea interiacente, tendentem ab hereditate (doorgehaald: Huberti dicti D....) Ghisberti filii quondam Theodorici Belen ad communem plateam, insuper usufructum sibi, ut dicebat, competentem in pecia terre dicta die Heijhove sita infra libertatem predictam, inter hereditatem Lamberti Lupprechts ex uno et inter hereditatem magistri Johannis de Tijchelt ex alio, tendente (doorgehaald: ab h) a prato quondam Katharine Brocken ad communitatem dictam die Gheversche Gemeijnt, ut dicebat, legitime supportavit mihi ad opus Johannis, Henrici et Jordani fratrum, Mechteldis, Katharine, Heilwigis et Marie sororum, liberorum Marie et quondam Henrici Lupprechts predictorum, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto constituti coram scabinis infrascriptis dicti Johannes (doorgehaald: et Henricus, fratres) et dicta Katharina eorum soror, atque (doorgehaald: se) Zegerus filius quondam Petri Leijten soen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Mechteldis sue uxoris, supradictas peciam terre Abenhof et peciam terre die Heijhove vocatas, prout dicte due pecie terre ibidem site sunt et ad dictum quondam Henricum Lupprechs pertinere consueverant, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Gerardo de Berke cum omnibus litteris et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere, exceptis octo grossis antiquis et duobus denariis Godescalco Roesmont et hereditario censu quatuor librarum monete Willelmo die Becker seniori et hereditario censu quatuor solidorum monete domine nostre in Oesterwijc et hereditario censu trium pullorum censualium atque hereditaria pacione (doorgehaald: quatuor) quinque et dimidii lopini siliginis Jacobo Lupprechs ex dicta pecia terre Abenhof vocata atque exceptis (doorgehaald: hereditaria pacione) censu fundi domino nostro duci et hereditaria pacione quindecim sextariorum siliginis (doorgehaald: mesure) Arnoldo van der Heijden ex dicta pecia terre die Heijhove vocata prius e iure solvendis atque excepto onere viarum per premissam e iure ....., ut dicebant, quos census et paciones dictus emptor exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet quod dictis venditoribus ad et super se et bona sua reliqua dampna exinde non evenient quovismodo in futurum, prout idem emptor hoc palam recognovit et sub obligatione premissarum hereditatum dictis venditoribus repromisit. Testes Monix et Nolleken. Datum supra. (XV maij, sabato post exaudi).